
 COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

 
 

 
 
 

ORDINANZA N° 215 DEL 25/09/2025  
 

 
Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI NELLA GIORNATA DEL 29 
SETTEMBRE 2025  
 
 

 IL SINDACO 
Visti: 

• l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, secondo cui il Sindaco coordina e riorganizza gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

• l’art. 2, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165, laddove prevede che le 
Pubbliche Amministrazioni ispirino la propria organizzazione a determinati criteri, tra i 
quali l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze 
dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell’Unione europea; 

Preso atto che il Settore Tecnico comunale ha comunicato l’imminente trasloco, a partire da 
venerdì 26 settembre 2025, degli Uffici del Settore 2 Economico Finanziario, del Servizio 
Demografico – Urp e protocollo, del Servizio Risorse Umane e dell’Avvocatura comunale, con 
ritorno alle postazioni originarie all'interno del Palazzo dei Servizi di via Zanella n. 2;  

Tenuto conto che le operazioni di riallestimento e pulizia delle postazioni lavorative e delle aree 
destinate all’accoglienza dell’utenza nel Palazzo dei servizi richiedono necessariamente la chiusura 
al pubblico degli Uffici dei Servizi demografici nella giornata del 29 settembre c.a;  

Per quanto sopra premesso, accertata la propria competenza,  

DECRETA 

1. DI PROCEDERE alla chiusura al pubblico degli uffici Demografici (ufficio Anagrafe – 
Ufficio  Stato civile – Ufficio elettorale) nella giornata del 29 settembre 2025, fatte salve, in 
quanto attività obbligatorie, le ricezioni delle denunce di nascita o di morte per l’Ufficio 
Stato Civile.  

2. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore 1 Amministrativo l’adozione di ogni ulteriore 
atto di natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001; 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento: 

• all’Albo Pretorio comunale 

• mediante ulteriori canali di comunicazione istituzionale dell’Ente.  

 
 



 
Cisterna di Latina, lì 25/09/2025 IL SINDACO   

 VALENTINO MANTINI   
 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20, 23-ter e 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. in conformità alle 
regole tecniche di cui all’art.71 del CAD e conservato negli archivi informatici del comune di Cisterna di Latina ai sensi dell’art. 22 del medesimo Codice 
della Amministrazione Digitale. 


